CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 n° 1043/2018

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Governo, para que seja verificado a situação da Rua Cezar Bertozzi ate a o fim da
Rua Edir Ajala, visto que ficam carros parados dos dois lados da via dificultando que
ônibus deixem passageiros nos pontos do Jardim Santa Rita, além de dificultar os
trafego dos demais velculos.

J ustificativa

MunIcipes solicitaram a este gabinete que seja verificado a situaçäo da

Rua Cezar Bertozzi ate a o fim da Rua Edir Ajala, visto que ficam carros parados dos

dois lados da via dificultando que ônibus deixem passageiros nos pontos do Jardim

Santa Rita, além de dificultar os trafego dos demais velculos.

No local, nào constam placas de sinalização. Fomos informados por

munIcipes que nas ruas por não ter placas de sinalização, os velculos param nos

dois lados das ruas dificultando o trafego de velculos. Diante do exposto, a indicação

faz-se necessária para segurança de todos, bern como urna solução para rnelhorar

o fluxo de veiculos.

Faz saber-se que, e de direito da populaçäo o poder de contar corn a

correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda as suas necessidades.

Portanto, pedimos se possivel, que providências sejam tomadas corn

major brevidade.

--

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 21 dejunhode2Ql 	-ççpE\R1
t

t

	sta

1 	 PR0cOL

Y per  s Kourani 	 7B
VI 	OR - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Naves, 80- J'l/a Nova J1apT 1kP -\C'ER: 06694-090
Fone: (10 4141-4472 - wwwcamaraiiapjigov.br 	\

C.'ArA MjLRLJ
E.NCAr1INHE SE

2 6,N 2013

-. P osidente -
Sümula: Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de Governo,
para que seja verificado a situaçâo da Rua
Cezar Bertozzi ate a o fim da Rua Edir
Ajala, visto que ficam carros parados dos
dois lados da via dificultando que ônibus
deixem passageiros nos pontos do Jardim
Santa Rita, além de dificultar os trafego
dos demais velculos.